
Dimissionstale 2019, JN 

 

Kære studenter. Hjertelig tillykke med jeres studentereksamen. I min forberedelse 

ǘƛƭ ňǊŜǘǎ ŘƛƳƛǎǎƛƻƴ ǎǘǄŘǘŜ ƧŜƎ Ǉň YƛƳ [ŀǊǎŜƴǎ ǎŀƴƎΣ έ)Ƙ ŘŜ ǎƳǳƪƪŜ ǳƴƎŜ ƳŜƴƴŜǎƪŜǊέΦ  

Jeg tænkte, at den må han have skrevet til en dimission engang.  

 

Åh de smukke unge mennesker. 

tƭǳŘǎΩƭƛƎ ŜǊ ŘŜ ǎǘǳƪƪŜǘ ŀŦ 

Som legesyge sommerfugle 

Den allerførste sommerdag. 

 

IǾŀΩ ŘŜǘ ŜǊ ŘŜ Ǿƛƭ ƳŜŘ ƭƛǾŜǘΣ 

Det kan kun de selv forstå. 

Åh de smukke unge mennesker, 

gid de længe leve må. 



 

Kim Larsen siger det allervigtigste, og nu har I fået jeres bevis. I tager rattet og 

styringen i jeres liv. I skal videre.  

aŜƴ ŀƭǘǎňΧ Når jeg står her og I er på vej videre, så synes jeg, at det vil være helt 

umuligt at undvære lige netop jer på Støvring Gymnasium.ΧΧ Men det har jeg vist 

også sagt til tidligere årgange, og til august vrimler 6 nye klasser ind. Så MÅSKE går 

det alligevel, men I har godt nok været noget helt specielt.  

 

For 3 år siden tog vi imod jer. Tutorerne fra 2.g og 3.g stod og ventede på jer. Vi 

samledes i 400-fløjen, og jeg holdt en lille tale for jer sammen med Adam og Lærke.  

Jeg sagde ved den lejlighed, at nu skulle I i gang med at gøre Støvring Gymnasium til 

JERES gymnasium. Jeg havde en forventning om, at I tog det gode til jer, at I 

udfordrede traditionerne og at I ville skabe nyt. 

Det har I gjort. Nu giver I så VORES gymnasium ς i daglig tale SGY ς videre til en ny 

generation af unge.  



 

 

For nogle uger siden fik vi indviet fuglebadet. Nu har vi også her på gymnasiet et 

kunstværk af glaskunstnerne Søren og Britta. De har skabt et værk med fugle i flok. 

Fuglene er alle sammen forskellige. Der er 28 af dem, som i en gymnasieklasse.  De 

holder sammen. Er der for hinanden.   

  

 

 

  Sådan er det også med jer. I er som personer heldigvis forskellige. I har forskellige 

interesser og talenter. Ingen har alle talenter! Både på skolen og i jeres travle fritid 

kan jeg se, at I hver for sig har fokuseret på det, der er vigtigt for jer ς det I brænder 

for!  



 

 

I sidder nu med det eksamensbevis, som er med til at åbne en helt masse døre for 

jer. Det er et særdeles vigtigt dokument, som I har arbejdet hårdt for. Og uanset 

hvilket eksamen-gennemsnit, der står på beviset, så har I nu en 

STUDENTEREKSAMEN. 

Livet handler ikke om tal, hverken karakterer eller penge! Livet handler om at jeres 

glæde og stolthed, jeres drømme, jeres tro på, at I står med en helt masse 

muligheder.   

Nu vil jeg prøve at give nogle eksempler på de ting I har haft gang i. Min pointe er 

samtidig at minde jer om, hvad det er, I også kan. Måske er det for jer 

selvfølgeligheder, men det synes jeg altså ikke det er.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



I skaber noget sammen. 

 

Sidste år i sommerferien satte 6 af jer sammen i et sommerhus og skabte en 

Ŧŀƴǘŀǎǘƛǎƪ ŦƻǊŜǎǘƛƭƭƛƴƎΣ ƳǳǎƛŎŀƭŜƴ έ¢ƘƻǊƪƛƭŘέΦ L forestillingen var I 50 elever, nogle på 

scenen andre bag scenen. 

 

 

I arbejdede igennem weekender og aftener så vi alle kunne få en kæmpe oplevelse 

med skuespil og musik på imponerende højt niveau.  

 

 

 



I sætter solide aftryk.  

 

I organiserer elevråd og masser af spændende arbejdsgrupper og udvalg. Der er 

plads til spontane ideer, men der er samtidig en langsigtet plan frem til 2020. Lige 

efter nytår skal vi i gang med ny, langsigtet strategi ς jeg er meget spændt på, hvad 

det nye elevråd kommer frem til. 

 

 

I filmen SuperGlassGuy ser vi elevrådsformanden som filmhelt. Jakob kommer op 

ƎŜƴƴŜƳ ǾŀƴŘŜǘ ǎƻƳ Ŝƴ ŀƴŘŜƴ έWŀƳŜǎ .ƻƴŘέΦ WŜƎ ǘŋƴƪǘŜ -  ja, Jakob og elevrådet 

går efter de gode og kontante løsninger! Og ofte med et kærligt, drillende glimt i 

øjet!  

 



I tænker grønt. 

 

Folketingsvalget gjorde alle bevidste om vigtigheden af en grøn dagsorden. Men 

lang tid før valget havde I sat jer et mål, Støvring Gymnasium skulle gøre sig fortjent 

til Friluftsrådets Grønne miljøflag. Det er vi stolte over!  

 

I arrangerer en strømfri dag på gymnasiet, ingen strøm - der må arbejdes med 

blyant og papir.  

 

 

 



 

I når langt!  

 

Ved at kombinere hårdt arbejde og troen på, at noget kan lykkes, så når I langt. 

Rasmus har taget mange priser i naturvidenskab igennem de 3 år. Senest har han 

vundet OL i kemi, og han går nu videre til den europæiske konkurrence, hvor han 

skal repræsentere Danmark.  

Vi har en lang række talentforløb inden for alle fag, ca. halvdelen af jer har været 

med i mindst et af disse.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



I arbejder frivilligt  

 

I prioriterer at bruge masser af timer på frivilligt, ulønnet arbejde. Her har Rasmus 

startet et undervisningshold mat+, hvor han lærer elever fra 1.g og 2.g at lege med 

matematikken. Jeg lavede i efteråret en undersøgelse af, hvor meget tid eleverne på 

Støvring Gymnasium faktisk bruger på frivilligt foreningsarbejde. Det viser sig, at 

langt de fleste af jer er faktisk aktive i sport, spejder, musik og en helt masse andre 

aktiviteter, hvor I sammen løfter en opgave.  

 

På Støvring Gymnasium har vi et skoleblad, BLANK, det udkommer både i papir og 

elektronisk. En kæmpestor redaktion med Jakob og Jakob som chefredaktør og 

viceredaktør udkommer det mange gange hvert år. 

 

Wŀƪƻō CǊŀƴƪ ǎƛƎŜǊΥ έDet er sjovt at se, hvordan de enkelte redaktionsmedlemmer sætter deres 
eget præg på bladet, der udelukkende er udarbejdet af elever til elever. Fra indslag til billeder; 
ŦǊŀ ƪƻǊǊŜƪǘǳǊ ǘƛƭ ƭŀȅƻǳǘΦ 5Ŝǘ ŜǊ Ŝƴ ǘǊŀŘƛǘƛƻƴΣ ŘŜǊ ŜǊ ǾŋǊŘ ŀǘ ƘƻƭŘŜ Ŧŀǎǘ ƛΦέ 



I husker at nyde livet og have det sjov.  

 

Om det fester, eller som her Lasse og Gustav der lige skal afprøve det nye fuglebad 

efter indvielsen.  

 

Eller som her, hvor I har gang i fredagslogen.  

 

 


